

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE AGOSTO DE 2022

Nº 147

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 771/2022, de 10 de agosto de 2022.

Nomeia servidor(a) efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, VIII, da Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015, e tendo em vista a habilitação do(a) candidato(a) aprovado(a) no Concurso Público objeto do Edital 1/2019, cujo resultado foi homologado pelo Decreto 1.478, de 29 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear GLEIDSON BARBOSA DA SILVA para o cargo de provimento efetivo de ENGENHEIRO SEGURANÇA DO TRABALHO, integrante do Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo Municipal, nos termos dos arts. 7º, 9º, I, 10, I, e 11 da Lei Complementar Municipal 72/1999, e das Leis Ordinárias Municipais 1.248/2010 e 1.712/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 772/2022, de 10 de agosto de 2022.

Nomeia os conselheiros titulares e suplentes representantes do governo e da sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social de São Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social), que estabelece em seu art. 16 que os conselhos devem possuir composição paritária entre governo e sociedade civil;

CONSIDERANDO a Resolução 237/2006 do Conselho Nacional de Assistência Social, que em seu art. 10 recomenda que o número de conselheiros(as) não seja inferior a 10 (dez) membros, e em seu art. 12 recomenda que, no segmento governo, o conselho seja composto por representantes das áreas da assistência social, saúde, educação, trabalho e emprego e fazenda, sendo esses indicados e nomeados pelo respectivo Chefe do Poder Executivo;

CONSIDERANDO a Resolução 237/2006 do Conselho Nacional de Assistência Social, que em seu art. 11 dispõe que os representantes da sociedade civil sejam eleitos em assembleia instalada especificamente para esse fim e que tal processo deve ser instalado especificamente para esse fim, sob a coordenação da própria sociedade civil sob a supervisão do Ministério Público, garantindo a ampla participação de toda a sociedade, principalmente dos usuários da Política de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Resolução 237/2006 do Conselho Nacional de Assistência Social, que em seu art. 5º estabelece que o mandato dos conselheiros será definido na lei de criação do Conselho de Assistência Social, sugerindo-se que tenha a duração de, no mínimo, 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido uma única vez por igual período, e em seu art. 10 recomenda a alternância entre representantes do governo da sociedade civil em cada mandato, sendo permitida uma única recondução;

CONSIDERANDO a Norma Operacional Básica do SUAS/2012, que no §2º do seu art. 123 estabelece que os conselhos devem contar com uma Secretaria Executiva – SE, que é unidade de apoio para o seu funcionamento, tendo como objetivo assessorar as reuniões do colegiado e divulgar suas deliberações, devendo contar

com pessoal de apoio técnico e administrativo;

CONSIDERANDO a Resolução 24/2006 do Conselho Nacional de Assistência Social, que estabelece que as organizações de usuários devem garantir estatutariamente a participação desses em seus órgãos diretivos e decisórios; que define os usuários como pessoas vinculadas aos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais da Política de Assistência Social, organizadas sob diversas formas, em grupos que tenham como objetivo a luta por direitos;

CONSIDERANDO a Resolução 16/2010 do Conselho Nacional de Assistência Social, que em seu art. 7º trata dos critérios para inscrição das entidades e organizações da assistência social bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais, a necessidade de garantir a existência de processos participativos dos usuários na busca do cumprimento da missão da entidade de organização, bem como da efetividade na execução de seus serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais;

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social), que em seu art. 3º define que entidades de assistência social são aquelas que prestam, sem fins lucrativos, atendimento e assessoramento aos beneficiários abrangidos pela Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) bem como as que atuam na defesa e garantia de seus direitos;

CONSIDERANDO o Decreto 6.308/2007, que dispõe sobre as entidades e organizações de assistência social de que trata o art. 3º da LOAS;

CONSIDERANDO a Resolução 23/2006 do Conselho Nacional de Assistência Social, que regulamenta o entendimento acerca de trabalhadores do setor e estabelece como legítima todas as formas de organização dos mesmos, tais como associações de trabalhadores, sindicatos, federações, confederações, centrais sindicais, conselhos federais de profissões regulamentadas que organizam, defendem e representam os interesses dos trabalhadores que atuam institucionalmente na Política de assistência social, conforme a LOAS, a Política Nacional de Assistência Social e a Norma Operacional Básica de Recursos Humanos do Sistema Único de Assistência Social;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 807, de 28/05/1997, que cria o Conselho Municipal de Assistência Social, que em seu art. 3º define a composição do Conselho Municipal de Assistência Social, em seu artigo 4º define o mandato dos conselheiros(as) e do(a) presidente, e que em seu art. 5º define a participação de entidades no Conselho Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Assistência Social definida em reunião ordinária ocorrida no dia 30/5/2022, na casa dos conselhos, na qual foram aprovadas as seguintes mudanças, referente aos representantes da sociedade civil: do Fórum Municipal de Trabalhadores(as) do SUAS nas vagas de conselheiro titular e suplente; e do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de São Gonçalo do Amarante na vaga de conselheiro suplente;

CONSIDERANDO as indicações do Poder Executivo referente aos representantes do governo, as quais foram apresentadas as seguintes mudanças: da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania nas vagas de conselheiro titular e suplente; da Secretaria Municipal de Educação na vaga de conselheiro suplente; da Secretaria Municipal de Finanças na vaga de conselheiro suplente; da Secretaria Municipal de Planejamento na vaga de conselheiro titular; na vaga da Secretaria Executiva do Conselho.

RESOLVE:

Art. 1º - O art. 1º da Portaria 414, de 11 de maio de 2021, que "nomeia os conselheiros titulares e suplentes representantes do governo e da sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social de São Gonçalo do Amarante", passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º. Nomear os conselheiros titulares e suplentes representantes do governo e da sociedade civil, bem como a Diretoria e Secretaria Executiva para composição do Conselho Municipal de Assistência Social deste município, conforme detalhamento abaixo:

I – GOVERNO) Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho,

Assistência Social e Cidadania:

- Dayane dos Santos Souza-Titular
 Marleide Gomes da Silva – Suplente
 b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
 Fátima Melo Duarte Varela - Titular
 Mikaelle Taciana da Silva - Suplente
 c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
 Auricimar Vieira Dantas - Titular
 Olga Camila de Carvalho Victor - Suplente
 d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:
 Maria da Conceição Silva de Moraes - Titular
 Maria da Conceição da Rocha Matos – Suplente
 e) Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Participativo:

- Robson Marinho da Fonseca - Titular
 Maria do Socorro Guedes - Suplente
 f) Representantes da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e

Lazer:

- Jane Cleide de Oliveira - Titular
 Taiane Nascimento de Veras - Suplente
 II – SOCIEDADE CIVIL
 g) Representantes das Entidades de Assistência Social:
 Casa de Caridade Adolfo Bezerra de Menezes - Titular
 Casa de Apoio Encontro da Paz - Suplente
 h) Representantes das Entidades de Assistência Social:
 Espaço Sociocultural Galeria Biombo da Arte - Titular
 Instituto Cultural e Práticas Desportivas FLORART - Suplente
 i) Representantes dos Trabalhadores do Fórum Municipal de

Trabalhadores(as) do SUAS:

- Cláudia Patrícia Melo da Silva Vale - Titular
 Flávia Angélica Mendes Pires Prudêncio - Suplente
 j) Representantes dos Trabalhadores do Sindicato dos Servidores

Públicos Municipais de São Gonçalo do Amarante:

- Kely Cristian Rafael Bezerra - Titular
 Jussier Araújo do Nascimento - Suplente
 k) Representantes dos Usuários da Assistência Social:
 Thiago de Souza Costa - Titular
 Wagner Silva da Costa - Suplente
 l) Representantes dos Usuários da Assistência Social:
 Sara Silva de Souza - Titular
 Jonas Rodrigues da Silva – Suplente
 III - DIRETORIA
 Presidente: Dayane dos Santos Souza
 Vice-presidente: Kely Cristian Rafael Bezerra
 Secretária Executiva: Katarina Nunes Pimenta de Lima".
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

PORTARIA 773/2022, de 10 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	MARCOS DE OLIVEIRA JÚNIOR

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente.

Valor total da contratação R\$ 4.704.263,10 (quatro milhões, setecentos e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e dez centavos)
 São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Agosto de 2022.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 254/2022
Processo nº 3706/2022 - Pregão Presencial Nº 017/2022

CONTRATANTE: O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 11.447.510/0001-28. - CONTRATADO: ELEVADORES MASTER LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o número 03.193.254/0001-61, Endereço: Rua Jacaúna nº 01 E, Lagoa Seca, Natal/RN - OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei Nº 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.230 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1802 – Recursos Vinculados ao RPPS – Taxa de Administração. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal no art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como na Cláusula Oitava do referido Contrato Administrativo, e na melhor forma do Direito Administrativo. - RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de Agosto de 2022
 ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 PRESIDENTE DO IPREV
 CONTRATANTE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

O Secretário Municipal de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o incomensurável interesse público; Considerando, também as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso aos autos do processo administrativo licitatório, RATIFICA E HOMOLOGA O ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022, para contratação da empresa F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.141.623/0001-30, com sede a Rua Tabelaio Manoel Procópio, nº 15 – Lagoa Nova – Natal/RN, objetivando contratação de empresa com apresentação no dia 27 de agosto de 2022 da CANTORA MICHELE ANDRADE, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Art. 25, CAPUT da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), cuja despesa correrá à conta dos recursos na unidade orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022..

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
 Bruno Luiz Santos de Araújo
 Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N 030/2022
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 02.800.122/0001-98

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929130	Cobertura Estéril, Composta 100% Por Hidrofibra De Carboximetilcelulose, Prata Iônica, Cloreto De Benzetônio E Edta (Ácido Etilendiamino Tetra-Acético) Com Íons De Prata, Em Dupla Camada. Resistente À Tração Com Absorção Vertical Sendo Capaz De Absorver	Un	Aquacel ag + 10x10/convatec	15000	64,30	964.500,00
929131	Coletor De Urina 2 Litros	Un	Glomed	10000	5,19	51.900,00
929132	Coletor De Urina Infantil Feminino	Un	Mark med	500	0,65	325,00
929133	Coletor De Urina Infantil Masculino	Un	Mark med	500	0,65	325,00
929134	Coletor De Urina Para Incontinência Masculina Estéril, Atóxica, Apirrogênico	Un	Biobase	5000	1,39	6.950,00
929135	Coletor Universal C/ Rosca	Un	Petnor	10000	0,40	4.000,00
929155	Fio Cat Gut Cromado 2-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	88,00	880,00
929156	Fio Cat Gut Cromado 3-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929157	Fio Cat Gut Cromado 4-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929158	Fio Cat Gut Cromado 5-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929159	Fio Cat Gut Simples 2-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929160	Fio Cat Gut Simples 3-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929161	Fio Cat Gut Simples 4-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929162	Fio Cat Gut Simples 5-0, Cx C/24 Unidades.	Cx	Shalon	10	89,00	890,00
929163	Fio De Nylon 2-0 De Sutura Com 45 Cm 19 M. Monofilamento/Preto Com Agulha Triangular Ct 30-3,0 Cm 3/8 Circ. Cortante Não Absorvível Estéril Y/Oe Contendo 24 Unidades	Cx	Shalon	10	57,00	570,00
929164	Fio De Nylon 3-0 De Sutura Com 45 Cm 19 M. Monofilamento/Preto Com Agulha Triangular Ct 30-3,0 Cm 3/8 Circ. Cortante Não Absorvível Estéril Y/Oe Contendo 24 Unidades	Cx	Shalon	10	58,00	580,00
929165	Fio De Nylon 4-0 De Sutura Com 45cm E 19m Monofilamento/Preto Com Agulha Triangular Ct 30-3,0 Cm 3/8 Circ. Cortante Não Absorvível Estéril Y/Oe Com 24 Unidades	Cx	Shalon	10	58,00	580,00
929166	Fio De Nylon 5-0 De Sutura Co 45 Cm 19m Monofilamento/Preto Com Agulha Triangular Ct 30-3,0 Cm 3/8 Circ. Cortante Não Absorvível Estéril Y/Oe Com 24 Unidades	Cx	Shalon	10	58,00	580,00
929167	Fita Adesiva Autoclave, Excelente Fixação, Composta Por Papel Crepe À Base De Fibra De Celulose E Tinta Termoativa, Dimensões 19mm X 30m,	Un	Missner	1000	5,20	5.200,00
929168	Fita Adesiva Branca, Uso Hospitalar, Composta Por Papel Crepado Branco, Com Adesivo À Base De Borracha Natural, Dimensões 19mm X 50m	Un	Missner	1000	5,37	5.370,00
929169	Fita Microporosa Hipoalérgica C/ 1 Unidade 5cm X 4,5 M	Un	Missner	2000	1,99	3.980,00
929170	Formaldeido Solução 10 % Mg/MI Fr C/ 1.000ml	Fr	Queel	10	35,00	350,00
929171	Formol 37 % Contendo 1.000	Fr	Queel	10	38,00	380,00
929172	Fórmula Enteral Pediátrica, Normocalórica, Para Crianças Sem Problemas De Absorção Intestinal, Para Recuperação E Manutenção Do Estado Nutricional. Sem Lactose E Isenta De Glúten. Dizeres De Rotulagem, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De	Lata	Fortini/danone	1500	50,00	75.000,00
929173	Frasco Coletor De Secreção Para Aspiração De Vias Aéreas	Un	Petnor	500	30,00	15.000,00
929174	Gel Hidratante E Absorvente Para Feridas, Não-Estéril, Composto Por Carboximetilcelulose Sódica E Alginato De Cálcio E Sódio, Em Um Excipiente Aquoso, Transparente E Viscoso. Apresenta A Capacidade De Hidratar Feridas Secas, Favorecendo O Desbridamento De	Bisn	Saf gel/convatec	8000	47,59	380.720,00
929175	Gel Para Fisioterapia C/ 1000 ML.	Lt	Fortsan	240	5,33	1.279,20
929176	Glicose 5%-Sistema Fechado 500ml 50mg/ML	Fr	Fresenius	1000	10,00	10.000,00
929177	Gorro Sanfonado Pacote C/ 100	Cx	Abl	3000	8,00	24.000,00
					Total	1.558.699,20

HOSP MED COM DE MATERIAL MED E MEDIC HOSP LTDA, CNPJ N° 33.160.739/0001-10

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
--------	-----------	------	-------	--------	-------	-------

929136	Compressa De Gaze Aberta Tipo Queijo, Com No Mínimo Onze Fios Por Centímetro Quadrado, Borda Lateral Para Dentro, Trama Uniforme, Em Algodão Hidrófilo Branco, Sem Impureza, Oito Dobras, Dimensão 91 Cm X 91 Cm Pacote Com Um Rolo.	Ri	Biotextil	1000	11,89	11.890,00
929137	Compressa De Gaze Estéril, 7,5cm X 7,5cm 11 Fios Com 10 Unidades.	Pct	America medical	600000	0,31	186.000,00
929213	Seringa De Insulina 1 MI C/ Agulha 13x4,5 Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Epirogênico	Un	Sr	100000	0,29	29.000,00
929214	Seringa De Insulina 3 MI C/ Agulha 20x5,5 Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Epirogênico	Un	Sr	50000	0,30	15.000,00
929215	Seringa Descartável 03cc C/ Agulha 30x7 Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Apirogênico	Un	Sr	30000	0,29	8.700,00
929216	Seringa Descartável 05cc C/ Agulha 25x7, Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Apirogênico	Un	Sr	30000	0,30	9.000,00
929217	Seringa Descartável 10cc C/ Agulha 25x7, Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Apirogênico	Un	Sr	50000	0,32	16.000,00
929218	Seringa Descartável 20cc C/ Agulha 25x7 Confeccionada Em Polipropileno, Estéril, Atóxico, Apirogênico	Un	Sr	20000	0,30	6.000,00
929219	Seringa Descartável 20ml Bico Luer Lock	Un	Sr	1000	0,30	300,00
929220	Solução Antisséptica Tópica PvpI 1%, Frasco Com 1000 MI	Fr	Vic pharma	240	5,08	1.219,20
929221	Solução De Cloreto De Sódio 0,9%, 100 MI Com Gotejador, Frasco Plástico.	Un	Farmax	20000	1,69	33.800,00
929222	Solução De Cloreto De Sódio 0,9%, 240 MI Com Gotejador, Frasco Plástico.	Un	Farmax	50000	1,89	94.500,00
929223	Solução De Cloreto E Sódio, Sistema Fechado 100ml 0,9%	Fr	Equiplex	5000	5,91	29.550,00
929224	Solução De Cloreto E Sódio, Sistema Fechado 250ml 0,9%	Fr	Equiplex	5000	6,79	33.950,00
929225	Solução De Cloreto E Sódio, Sistema Fechado 500ml 0,9%	Fr	Halexistar	5000	10,85	54.250,00
929226	Solução De Hipoclorito De Sódio 1%, Frasco Com 1000 MI	Fr	Rioquímica	2000	10,99	21.980,00
929227	Solução De Ringer Com Lactato, Com 500 MI.	Fr	Equiplex	1000	9,88	9.880,00
929228	Solução De Ringer, Sistema Fechado 500ml 0,9%	Fr	Equiplex	1000	8,87	8.870,00
929229	Sonda Aspiração Traqueal Nº 06 C/ 10 Unidades	Un	Merk med	2000	1,83	3.660,00
929230	Sonda Aspiração Traqueal Nº 08 C/ 10 Unidades	Un	Merk med	2000	2,80	5.600,00
929231	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10 C/ 10 Unidades	Un	Merk med	2000	2,46	4.920,00
929232	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12 C/ 10 Unidades	Un	Merk med	2000	2,89	5.780,00
929233	Sonda Aspiração Traqueal Nº 14 C/ 10 Unidades	Un	Merk med	2000	2,37	4.740,00
929234	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 04	Un	Medix	100	1,18	118,00
929235	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 06	Un	Medix	500	1,18	590,00
929236	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 08	Un	Medix	500	1,18	590,00
929237	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 10	Un	Medix	500	1,14	570,00
929238	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 12	Un	Medix	500	1,14	570,00
929239	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 14	Un	Medix	500	1,14	570,00
929240	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 16	Un	Medix	500	1,08	540,00
929241	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 18	Un	Medix	500	0,82	410,00
929242	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 20	Un	Medix	500	0,82	410,00
929243	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 22	Un	Medix	500	0,82	410,00
929244	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 24	Un	Medix	500	0,82	410,00
929245	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 5,5	Un	Solidor	10	1,77	17,70
929246	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 6,0	Un	Solidor	10	1,77	17,70
929247	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 6,5	Un	Solidor	10	1,40	14,00
929248	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 7,0	Un	Solidor	10	1,68	16,80
929249	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 7,5	Un	Solidor	10	1,39	13,90
929250	Sonda Endotraqueal C/ Balão Nº 8,0	Un	Solidor	10	1,18	11,80
929251	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 2,0	Un	Solidor	10	0,73	7,30
929252	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 2,5	Un	Solidor	10	0,72	7,20
929253	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 3,0	Un	Solidor	10	0,72	7,20
929254	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 3,5	Un	Solidor	10	1,12	11,20
929255	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 4,0	Un	Solidor	10	1,32	13,20
929256	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 4,5	Un	Solidor	10	0,93	9,30
929257	Sonda Endotraqueal S/ Balão Nº 5,0	Un	Solidor	10	0,97	9,70
929258	Sonda Nasogastrica Curta Nº 08 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Medlevenshn	100	2,06	206,00
929259	Sonda Nasogastrica Curta Nº 10 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Medlevenshn	100	2,06	206,00
929260	Sonda Nasogastrica Curta Nº 12 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Medlevenshn	100	2,06	206,00
929261	Sonda Nasogastrica Curta Nº 14 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Medlevenshn	100	2,06	206,00
929262	Sonda Nasogastrica Longa Nº 06 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	2,21	221,00
929263	Sonda Nasogastrica Longa Nº 08 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	2,68	268,00

929264	Sonda Nasogastrica Longa Nº 10 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	2,92	292,00
929265	Sonda Nasogastrica Longa Nº 14 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	3,08	308,00
929266	Sonda Nasogastrica Longa Nº 16 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	3,59	359,00
929267	Sonda Nasogastrica Longa Nº 18 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	3,89	389,00
929268	Sonda Nasogastrica Longa Nº 20 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Mark med	100	4,06	406,00
929269	Sonda Nasogastrica Curta Nº 6 Pacote C/ 10 Unidades	Un	Medlevenoohn	100	2,07	207,00
929270	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 04	Un	Mark med	6000	0,27	1.620,00
929271	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 06	Un	Mark med	6000	0,27	1.620,00
929272	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 08	Un	Mark med	6000	0,27	1.620,00
929273	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 10	Un	Mark med	6000	0,27	1.620,00
929274	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 12	Un	Mark med	10000	0,27	2.700,00
929275	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 14	Un	Mark med	2000	0,27	540,00
929276	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 16	Un	Mark med	100	0,27	27,00
929277	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 18	Un	Mark med	100	0,27	27,00
929278	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 20	Un	Mark med	100	0,27	27,00
929279	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM °c, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	Un	Medlevenoohn	1000	6,18	6.180,00
					Total	619.189,20

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 33.379.154/0001-95

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929094	Abaixador De Língua, Em Madeira, Pacote Com 100 Unidades	PCT	Estilo	1000	11,00	11.000,00
929095	Acido Acético 0,5%	LT	Queel	10	30,00	300,00
929096	Ácido Tricloracético 80% C/ 50 MI	FR	Queel	10	87,00	870,00
929097	Ácido Tricloracético 90% C/ 50 MI	FR	Queel	10	78,00	780,00
929098	Ácidos Graxos Essenciais (A,G,E) Vitamina Aee E Lecitina De Soja Fr C/ 100 MI	FR	Queel	3000	2,60	7.800,00
929099	Água Bi-Destilada 1.000 MI	LT	Halex istar	3000	8,50	25.500,00
929100	Água Bi-Destilada 10 MI	FR	Halex istar	5000	1,00	5.000,00
929101	Água Bidestilada, Estéril, Sistema Fechado 250ml	FR	Halex istar	500	3,50	1.750,00
929108	Aguilha Descartável Para Caneta, 4 Mm, 32g	UN	Medix	100000	0,21	21.000,00
					Total	74.000,00

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REP DE PROD HOSPIT LTDA, CNPJ Nº 05.343.029/0001-90

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929280	Tiras reagentes p/ teste de glicemia compatível para aparelho glicosímetro oncallplus, caixa c/ 50 tiras. Obs.: a cada 500 unidades de tiras solicitados, a empresa vencedora do certame licitatório, deves disponibilizar um aparelho glicosímetro.	Cx	On call plus ii	40.000	15,45	618.000,00
					Total	618.000,00

CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.591.738/0001-10

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929112	Almotolia em plastico, cor âmbar, tampa com sistema de rosca contendo orifício central com perfeito encaixe de bico, tampa protetora, capacidade volumetrica 250 ml	Un	J prolab	500	3,29	1.645,00
929113	Anuscópio contendo 2 peças, externa de poliestireno cristal, material de transmissão luminosa, em formato de tubo crônico 90 mm de comprimento,extremidade mais estreita com 20 mm de e diâmetro e outra mais larga com 45 mm de diâmetro. Superfície externa l	Un	Kolplast	2000	2,90	5.800,00
929114	Atadura tipo crepom em tecido de algodão, com malha de 13 fios/cm2 dimensão 15 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades.	Pct	Anapolis	5000	2,50	12.500,00
929115	Atadura tipo crepom em tecido de algodão, com malha de 13 fios/cm2 dimensão 10 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades.	Pct	Anapolis	5000	1,80	9.000,00
929116	Bolsa coletora de urina sistema fechada 2 litros	Un	Top med	5000	3,83	19.150,00
929119	Campo operatório med. 45 x 50 cm perlavado pacote com 50 unidades.	Pct	Anapolis	1000	42,42	42.420,00
929120	Cânula guedel nº 0	Un	Foyomed	50	2,79	139,50
929121	Cânula guedel nº 1	Un	Foyomed	50	2,79	139,50
929122	Cânula guedel nº 2	Un	Foyomed	50	2,79	139,50
929123	Cânula guedel nº 3	Un	Foyomed	50	2,79	139,50
929124	Cateter de oxigenioterapia infantil	Un	Mark med	500	0,99	495,00
929125	Cateter intravenoso 14g x 2,10mm	Un	Top med	500	0,61	305,00
929126	Cateter intravenoso 16g x 1,70mm	Un	Top med	500	0,61	305,00
929127	Cateter intravenoso 18g x 1,30mm	Un	Top med	500	0,61	305,00

929128	Cateter intravenoso 20g x 1,10mm	Un	Top med	500	0,61	305,00
929129	Cateter intravenoso 22g x 0,99mm	Un	Top med	500	0,61	305,00
929197	Mangote de oxigenioterapia	Un	Biobase	500	0,30	150,00
929198	Mascara descartável c/ tripla proteção c/50	Cx	Olined	10000	7,00	70.000,00
929199	Mascara descartável. Nº 95 bico de pato n. Estéril	Un	Health care	10000	1,00	10.000,00
929200	Mascara para nb2 adulto c/ chicote	Un	Daru	500	9,00	4.500,00
929201	Mascara para nb2 infantil c/ chicote	Un	Daru	500	9,00	4.500,00
929202	Papel crepado 40cm x 40cm, cx c/500fs	Cx	Hospflex	1000	57,00	57.000,00
929203	Papel grau cirúrgico auto selando 140m x 290mm caixa c/200 unidades	Cx	Hospflex	2000	58,00	116.000,00
929204	Papel grau cirúrgico auto selando 190m x 330mm caixa c/200 unidades	Cx	Hospflex	2000	62,00	124.000,00
929205	Papel grau cirúrgico auto selando 90m x 260mm caixa c/200 unidades	Cx	Hospflex	2000	51,50	103.000,00
929206	Papel lençol 70x50	RI	Hndesc	5000	7,97	39.850,00
929207	Polifix 2 vias (multivias)	Un	Descarpack	10000	1,00	10.000,00
929208	Porta lamina capacidade p/3 laminas	Un	Cral	5000	0,60	3.000,00
929209	Preservativos masculinos látex 52 mm c/lubrificação cx c/144 unidades	Cx	Inovates	1200	28,00	33.600,00
929210	Protetor labial diário fps30 4,5g	Un	Adv	3500	9,00	31.500,00
929211	Protetor solar fator de proteção 50 frasco 120 ml	Fr	Nutriex	3500	10,00	35.000,00
929212	Punch p/ biópsia esterilizado com óxido etileno cx c/ 5 und.	Cx	Kolplast	100	48,99	4.899,00
					Total	740.092,00

F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ Nº 42.227.945/0001-90

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929102	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 13x4,5, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	100	7,81	781,00
929103	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 30x0,7, 21g 1, caixa com 100 un	Cx	Medix	200	7,00	1.400,00
929104	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 30x0,8, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	200	7,00	1.400,00
929105	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 25x0,7, 21g 1, caixa com 100 un	Cx	Medix	200	7,82	1.564,00
929106	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 25x0,8, 21g 1, caixa com 100 un	Cx	Medix	200	7,85	1.570,00
929107	Agulha descartável hipodérmica, estéril, em aço inox, com bisel trifacetado, canhão de plástico resistente e atômico siliconizado, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e papel grau cirúrgico, dimensões 40x0,12, 18g1 1/2, caixa com 10	Cx	Medix	200	8,30	1.660,00
929109	Álcool a 70%, frasco com 1.000 ml	Lt	Itaja	10000	5,79	57.900,00
929110	Álcool absoluto pa frasco c/ 1000ml	Fr	Itaja	2000	6,04	12.080,00
929111	Algodão hidrófilo absorvente, rolo com 250g	Pct	Nevoa	10000	5,00	50.000,00
929117	Caixa de papelão rígido para o descarte de material perfuro-cortante capacidade para 7 litros, caixa com 10 unidades.	Cx	Grandesc	1000	41,00	41.000,00
929118	Caixa de papelão rígido para o descarte de material perfuro-cortante capacidade para 3 litros, caixa com 10 unidades.	Cx	Grandesc	1000	26,40	26.400,00
929138	Detergente líquido enzimático, concentrado, para limpeza de instrumentos cirúrgico ? Com 4 enzimas ? 1000ml	Fr	Vic pharma	500	20,00	10.000,00
929139	Digluconato de clorexedina 0,2% solução aquosa líquido frasco 1000ml	Fr	Vic pharma	240	12,50	3.000,00
929140	Digluconato de clorexedina 0,2% solução degermante líquido frasco 1000ml	Fr	Vic pharma	240	14,00	3.360,00
929141	Digluconato de clorexedina 0,5 % solução alcoólica líquido frasco 1000ml	Fr	Vic pharma	120	7,00	840,00
929142	Dispositivo de infusão intravenosa n 19g (scalp)	Un	Medix	500	0,18	90,00
929143	Dispositivo de infusão intravenosa n 21g (scalp)	Un	Medix	500	0,18	90,00
929144	Dispositivo de infusão intravenosa n 23g (scalp)	Un	Medix	500	0,18	90,00
929145	Dispositivo de infusão intravenosa n 25g (scalp)	Un	Medix	500	0,18	90,00
929146	Dispositivo de infusão intravenosa n 27g (scalp)	Un	Medix	500	0,18	90,00

929147	Dispositivo para incontinência urinária nº5 com extensor 120cm	Un	Biobase	2000	1,00	2.000,00
929148	Eletrodo neonatal	Un	Maxcor	200	0,24	48,00
929149	Eletrodos de espuma descartáveis, para neuro estimulação, pacote com 4 unidades (para fisioterapia)	Pct	Arktus	2000	22,35	44.700,00
929150	Equipo para solução endovenosa macrogotas	Un	Tkl	5000	1,20	6.000,00
929151	Equipo para solução endovenosa microgotas	Un	Medix	5000	1,26	6.300,00
929152	Equipo para transfusão sanguínea e hemoderivados	Un	Solidor	500	3,00	1.500,00
929153	Espaçador infantil para aeróis	Un	Gtech	500	20,00	10.000,00
929154	Esparradrapo em tecido 100% algodão, impermeável, com tratamento acrílico adesivo, firme e seguro, extra flexível, carretel com 10 cm x 4,5 m com tampa plástica de proteção.	RI	Cral	5000	7,98	39.900,00
929178	Kit papanicolau tamanho g, componentes: 1 espéculo vaginal descartável tamanho g, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres em madeira, 1 luva e.v.a. Tamanho g, 1 estojo porta-lâminas, 1 lâmina de vidro com extremidades fosca	Kit	Kolplast	6000	2,00	12.000,00
929179	Kit papanicolau tamanho m, componentes: 1 espéculo vaginal descartável tamanho m, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres em madeira, 1 luva e.v.a. Tamanho m, 1 estojo porta-lâminas, 1 lâmina de vidro com extremidades fosca	Kit	Kolplast	6000	2,38	14.280,00
929180	Kit papanicolau tamanho p, componentes: 1 espéculo vaginal descartável tamanho p, 1 escova cervical, 1 espátula de ayres em madeira, 1 luva e.v.a. Tamanho p, 1 estojo porta-lâminas, 1 lâmina de vidro com extremidades fosca	Kit	Kolplast	6000	2,50	15.000,00
929181	Kit para administração de dietas enterais contendo 01 frasco de 300 ml para nutrição enteral e 01 equipo escalonado de nutrição enteral	Kit	Biobase	3000	3,17	9.510,00
929182	Lâmina de bisturi, em aço carbono, estéril nº 11, caixa com 100 unidades	Cx	Top med	100	23,00	2.300,00
929183	Lâmina de bisturi, em aço carbono, estéril nº 15 caixa com 100 unidades	Cx	Top med	100	23,00	2.300,00
929184	Lâmina de bisturi, em aço carbono, estéril, nº 12 caixa com 100 unidades	Cx	Top med	100	23,00	2.300,00
929185	Lamina fosca c/ 50 unid.	Cx	Cral	50	3,15	157,50
929186	Lanceta descartável p/a realização e glicemia capilar com dispositivo automático de segurança cx. C/ 100 unid.	Cx	Medleversohn	10000	14,00	140.000,00
929187	Lugol forte 5% c/200 ml (colposcopia)	Fr	Qeel	10	36,00	360,00
929188	Luva cirúrgica em latex natural, anatômica 10.a anti derrapante lubrificada com bioabsorvível, estéril nº 7,0	Par	Medix	10000	1,30	13.000,00
929189	Luva cirúrgica em latex natural, anatômica 10.a anti derrapante lubrificada com bioabsorvível, estéril nº 6,5	Par	Medix	10000	1,30	13.000,00
929190	Luva cirúrgica em latex natural, anatômica anti derrapante lubrificada com bioabsorvível, estéril nº 7,5	Par	Medix	10000	1,30	13.000,00
929191	Luva cirúrgica em latex natural, anatômica anti derrapante lubrificada com bioabsorvível, estéril nº 8,0	Par	Medix	10000	1,30	13.000,00
929192	Luva de vinil transparente, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades.	Cx	Medix	10	16,22	162,20
929193	Luva para procedimento, tamanho exp, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	10000	16,22	162.200,00
929194	Luva para procedimento, tamanho grande, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	2000	16,22	32.440,00
929195	Luva para procedimento, tamanho médio, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	10000	16,22	162.200,00
929196	Luva para procedimento, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades	Cx	Medix	10000	16,22	162.200,00
929281	Torneira de três vias com extensor	Un	Biobase	200	1,20	240,00
929282	Torneira de três vias sem extensor	Un	Biobase	200	1,20	240,00
929283	Tubo de aspiração com extensor	Un	Biobase	200	2,70	540,00
					Total	1.094.282,70

Valor total da contratação R\$ 4.704.263,10 (quatro milhões, setecentos e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e dez centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Agosto de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

RDF DISTRIB DE PROD PARA SAUDE LTDA

12.305.387/0001-73

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929340	Ácido aminocaproico 20ml 50mg/ml	Fr	Nikkho	500	26,46	13.230,00
929455	Fenobarbital solução injetável 100 mg/ml	Amp	Cristalia	500	2,27	1.135,00
929465	Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml	Amp	Sanval	1000	1,22	1.220,00
929491	Itraconazol 100 mg	Caps	Globo	3000	0,90	2.700,00
929522	Metronidazol 250mg cx c/600	Comp	Prati	60000	0,18	10.800,00
929527	Mononidrato de isossorbida 40mg	Comp	Zydus	30000	0,28	8.400,00
929583	Suxametônio 5ml 20mg/ml	Fr	Blau	500	12,82	6.410,00
929596	Vitamina d 20000ui frasco c/20 ml	Fr	Artenativa	200	5,00	1.000,00
					Total	44.895,00

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

02.800.122/0001-98

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929337	Acetilcisteína 40mg/ml	Fr	Ems	500	5,32	2.660,00
929345	Acido valproico 250mg/ml 100ml	Fr	Hipolabor	3000	4,60	13.800,00
929429	Digoxina 0,25mg	Comp	Pharlab	100000	0,10	10.000,00
929457	Finasteride 5 mg	Comp	Nova quimica	6000	0,46	2.760,00
929473	Gluconato de cálcio 10% 10ml 100mg/ml	Amp	Isofarma	1000	2,18	2.180,00
929556	Polivitamico + poliminerais(materna) referencia	Comp	Pfiser	10000	0,28	2.800,00
929568	Solução de salbutamol para nebulização 5 mg/ml 10 ml.	Fr	Teuto	200	17,40	3.480,00
929575	Sulfato de magnésio 50% 10ml	Amp	Isofarma	1000	6,40	6.400,00
929588	Tiopental sodico 1.0 g. Pó estéril	Fr	Cristalia	300	39,80	11.940,00
					Total	56.020,00

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

40.787.152/0001-09

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929590	Tramadol 50 mg	Comp	Prati donaduzzi	60.000	0,24	14.400,00
					Total	14.400,00

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI

07.055.280/0001-84

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929336	Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml susp. Aquosa injetável trimestral	Amp	Ems	5.000	10,33	51.650,00
929360	Ampicilina sódica, 500mg, pó para suspensão injetável, frasco-ampola + diluente 2ml.	Fr	Teuto	1.000	3,48	3.480,00
929376	Bromazepan 3 mg	Comp	Teuto	100.000	0,09	9.000,00
929377	Bromazepan 6 mg	Comp	Teuto	100.000	0,13	13.000,00
929386	Carvedilol 25mg	Comp	Ems	100.000	0,13	13.000,00
929387	Cefalexina 250mg/ml	Fr	Teuto	6.000	5,61	33.660,00
929392	Cetoconazol 200 mg	Comp	Prati	10.000	0,26	2.600,00
929394	Claritromicina 500 mg	Comp	Ems	6.000	1,88	11.280,00
929395	Clonazepan 2 mg	Comp	Ems	200.000	0,05	10.000,00
929405	Cloridrato de dobutamina solução injetável 25 mg/ml	Amp	Teuto	200	7,16	1.432,00
929420	Dexametasona 0,1mg/ml 120ml	Fr	Farmace	1.000	2,54	2.540,00
929421	Dexclorfeniramina 0,4 mg	Fr	Natulab	10.000	2,34	23.400,00
929425	Diclofenaco de sódio 25mg/ml 3ml	Amp	Farmace	1.000	1,18	1.180,00
929426	Diclofenaco de sódio 75 mg/ml	Amp	Farmace	1.000	1,18	1.180,00
929431	Dinitrato de isossorbida 5 mg - sublingual	Comp	Ems	1.000	0,26	260,00
929432	Dipirona 500 mg injetável	Amp	Teuto	1.000	2,79	2.790,00
929443	Epinefrina 1mg/ml im	Fr	Hypofarma	500	1,31	655,00
929450	Estrogênios conjugados 0,625 mg	Drg	Cifarma	2.800	0,94	2.632,00
929464	Furosemida 40 mg	Comp	Prati	100.000	0,07	7.000,00
929466	Gentamicina sulfato, 20mg/ml, solução injetável, ampola 1ml.	Amp	Fresenius	1.000	1,44	1.440,00
929469	Glicazida 60 mg	Comp	Ems	2.000	0,32	640,00
929482	Hidrocortisona solução injetável 500 mg	Fr	Teuto	1.000	5,63	5.630,00
929485	Ibuprofeno 50mg/ fr c/ 20ml	Fr	Natulab	20.000	1,85	37.000,00
929518	Metildopa 250mg	Comp	Ems	60.000	0,44	26.400,00
929525	Mikania glomerata fr c/ 120 ml(nome popular guaco)	Fr	Natulab	10.000	2,42	24.200,00
929539	Norfloxacino 400 mg	Comp	Pharmascience	60.000	0,44	26.400,00
929547	Paracetamol 200mg fr. C/15ml	Fr	Farmace	10.000	1,54	15.400,00
929550	Pasta água 100 mg fr c/ 100 ml	Fr	Farmax	5.000	5,22	26.100,00

929572	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg.	Comp	Vitamedic	30.000	0,20	6.000,00
					Total	359.949,00

PHOSPODONT LTDA

04.451.626/0001-75

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929358	Amoxicilina 250 mg	Fr	Prati donaduzzi & cia ltda	10.000	3,87	38.700,00
929378	Brometo de ipatrópio 20ml	Fr	Hipolabor	200	1,26	252,00
929379	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 mg/ml + 50 g/5ml	Amp	Hypofarma	1.000	2,39	2.390,00
929403	Cloridrato de ciprofloxacino 0,3 mg/ml s. Oftálmica	Fr	Ems ltda	300	16,74	5.022,00
929433	Dipirona 500 mg/ ml	Fr	Farmace	30.000	1,26	37.800,00
929444	Eritromicina 500 mg	Comp	Aché	1.000	1,31	1.310,00
929448	Espiro lactona 25 mg	Comp	Ems ltda	300.000	0,23	69.000,00
929460	Folinato de cálcio 15mg	Comp	Hipolabor	1.000	2,27	2.270,00
929467	Gentamicina, sulfato 0,5 mg colírio	Fr	Allergan	300	11,55	3.465,00
929470	Glicerina solução para enema, produto estéril. Uso exclusivamente retal. 500ml 0,9%	Bl	Jp farma	1.000	11,12	11.120,00
929479	Heparina 5000ui 5ml, solução injetável, administração intravenosa ou subcutânea	Amp	Sanval	1.000	8,94	8.940,00
929494	Lansoprazol 30 mg	Caps	Novaquimica	3.000	0,28	840,00
929509	Lorazepam 2 mg	Comp	Legrand	30.000	0,09	2.700,00
929511	Maleato de timolol 0,5 mg/ml frc/ 5 ml	Fr	Germel ltda	100	3,13	313,00
929515	Mebendazol 20 ml/ml	Fr	Natulab	4.000	1,48	5.920,00
929523	Metronidazol 500mg/g geleia uso vaginal bis.c/50g +10 aplicadores ginecológicos por bisnagas	Bisn	Prati donaduzzi & cia ltda	5.000	5,80	29.000,00
929524	Midazolol solução injetável 5 mg/5 ml	Amp	Hipolabor	500	2,99	1.495,00
929538	Noretisterona 0,35 mg cartela c/35 comp.	Cart	Biolab	1.000	8,30	8.300,00
929549	Passiflora incarnat l + crateaegus oxyacantha l + salix alba l (calman) referencia	Comp	Medquimica	5.000	0,57	2.850,00
929552	Permagranato de potássio 100 mg	Comp	Rioquimica	2.000	0,27	540,00
929554	Pirimetamina 25 mg	Comp	Fqm	1.000	0,09	90,00
929571	Sulfadiazina 500 mg.	Comp	Sobral	5.000	0,14	700,00
929573	Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80 mg/ml frc/ 60 ml	Fr	Ems ltda	2.000	4,68	9.360,00
929586	Tetraciclina +anfoteracina b creme vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecológicos por bisnagas	Bisn	Vitapan	1.000	34,00	34.000,00
929587	Tiamina 300 mg	Comp	Hipolabor	10.000	0,29	2.900,00
					Total	279.277,00

DROGAFONTE LTDA

08.778.201/0001-26

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929355	Amitriptilina 25mg	Comp	Brainfarma/(go)	300.000	0,05	15.000,00
929361	Anlodipino bensilato 10 mg	Comp	Cimed(mg)	300.000	0,06	18.000,00
929363	Atenolol 25mg	Comp	Ems(sp)	300.000	0,05	15.000,00
929364	Atenolol 50mg	Comp	Ems(sp)	300.000	0,06	18.000,00
929381	Carbamazepina 20 mg suspensão c/100 ml	Fr	Hipolabor-m(mg)	3.000	9,90	29.700,00
929382	Carbamazepina 200mg	Comp	Cristalia-s(sp)	300.000	0,16	48.000,00
929396	Clonazepam 2,5 mg/ml	Fr	Hipolabor-m(mg)	5.000	2,90	14.500,00
929404	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg	Comp	Prati donad(pr)	60.000	0,23	13.800,00
929412	Clorpromazina 25mg	Comp	Cristalia-s(sp)	150.000	0,22	33.000,00
929414	Cologenage + clorafenicol 0,6u/g+0,01 g/g bisnaga c/30g.	Bisn	Cristalia-s(sp)	5.000	11,96	59.800,00
929434	Dipropionato de beclometasona aerosol nasal 50 mg/dose fr c/ 200 doses	Fr	Glaxosmithk(rj)	150	27,34	4.101,00
929439	Enantato de noretisterona 50 mg, valerato de estradiol 5 mg	Amp	Cifarma-go(go)	5.000	14,15	70.750,00
929451	Fenitoina 100 mg	Comp	Hipolabor-m(mg)	100.000	0,12	12.000,00
929453	Fenobarbital 100mg	Comp	Cristalia-s(sp)	300.000	0,16	48.000,00
929454	Fenobarbital 4% fr. C/ 20ml	Fr	Cristalia-s(sp)	2.000	5,50	11.000,00
929458	Fluconazol 150mg	Caps	Medquimica-(mg)	10.000	0,52	5.200,00
929459	Fluoxetina 20 mg	Comp	Medquimica-(mg)	300.000	0,09	27.000,00
929468	Glibenclamida 5 mg	Comp	Medquimica-(mg)	1.000.000	0,03	30.000,00
929478	Haloperidol 5mg	Comp	Cristalia-s(sp)	150.000	0,25	37.500,00

929484	Ibuprofeno 300 mg	Comp	Vitamedic l (rs)	100.000	0,13	13.000,00
929486	Imipramina 25mg	Comp	Cristalia-s(sp)	20.000	0,40	8.000,00
929499	Levomepromazina 100mg	Comp	Hipolabor-m(mg)	60.000	0,63	37.800,00
929500	Levomepromazina 25mg	Comp	Cristalia-s(sp)	60.000	0,45	27.000,00
929528	Morfina 1 ml 10mg/ml	Amp	Hipolabor-m(mg)	500	2,40	1.200,00
929532	Nimesulida 100 mg	Comp	Legrand(sp)	300.000	0,11	33.000,00
929557	Prednisona 20 mg	Comp	Sanval(mg)	100.000	0,16	16.000,00
929558	Prednisona 5mg	Comp	Sanval(mg)	100.000	0,08	8.000,00
929559	Prometazina 25 mg	Comp	Cristalia-s(sp)	20.000	0,15	3.000,00
929560	Prometazina cloridrato 25mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	Amp	Hipolabor-m(mg)	1.000	1,95	1.950,00
929561	Propranolol 40 mg	Comp	Osorio de m(mg)	200.000	0,04	8.000,00
929566	Sinvastatina 20 mg	Comp	Sandoz(sp)	200.000	0,09	18.000,00
929570	Succinato de metoprolol 50 mg	Comp	Biolab/ac(sp)	20.000	0,43	8.600,00
					Total	693.901,00

CONQUISTA DIST DE MED E PRO HOSTITALARES EIRELI

12.418.191/0001-95

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929446	Escopolamina, n-butil brometo+dipirona sódica 6,67mg/ml+333,4mg/ml 20ml	Amp	Belspan/belfar	1.000	7,40	7.400,00
929456	Fentanila 10ml 50mcg/ml	Fr	Generico/hipolabor	500	3,90	1.950,00
929462	Fosfato de dissódico dexametasona 4 mg/ml solução injetável	Amp	Generico/hipofarma	1.000	2,80	2.800,00
929493	Lactulose 667mg/ml 120ml	Fr	Nutrimais/nutriex	500	6,38	3.190,00
929551	Pemetrina 5% fr c/ 60ml loção	Fr	Permenati/nativita	5.000	3,28	16.400,00
929553	Permetrina 1% fr c/ 60 ml loção	Fr	Permenati/nativita	5.000	1,95	9.750,00
					Total	41.490,00

PANORAMA COM DE PROD MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

01.722.296/0001-17

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929430	Dimenidrinato 3mg/ml + piridoxina + 5mg/ml	Amp	Uniao quimica	2.000	2,30	4.600,00
929475	Haloperidol 1mg	Comp	Cristalia	60.000	0,15	9.000,00
929483	Hidroxizina, cloridrato 2g/ml 120ml	Fr	E m s	500	5,90	2.950,00
929492	Ivermectina 6 mg	Comp	Vitamedic	10.000	0,09	900,00
929506	Lidocaina a 10% spray 50ml	Un	Hipolabor	30	53,00	1.590,00
					Total	19.040,00

HOSP MED COM DE MATERIAL MED E MEDIC HOSP LTDA

33.160.739/0001-10

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929349	Albendazol 400 mg	Comp	Green pharma	20.000	0,34	6.800,00
929350	Alendronato sódico 70 mg	Comp	Germes	50.000	0,16	8.000,00
929352	Amicacina sulfato, 50mg/ml, solução injetável, ampola c/ 2ml	Amp	Teuto	1.000	1,38	1.380,00
929353	Aminofilina 24 mg/ml	Amp	Farmace	200	1,43	286,00
929354	Amiodarona, cloridrato 100mg	Comp	Geolab	2.000	0,37	740,00
929357	Amoxicilina +clavulanato de potássio 875 mg +125 mg	Comp	Eurofarma	10.000	2,01	20.100,00
929359	Amoxicilina 500 mg	Comp	Unichem	500.000	0,20	100.000,00
929365	Atropina 0,25 mg/ml	Amp	Farmace	500	1,00	500,00
929367	Azitromicina 600mg/ml	Fr	Pharlab	6.000	6,30	37.800,00
929368	Baclofeno 10mg	Comp	Teuto	2.000	0,20	400,00
929370	Benzil penicilina + potássica 300+100	Fr	Blau farma	5.000	4,35	21.750,00
929388	Cefalexina 500 mg	Caps	Abl	500.000	0,48	240.000,00
929389	Ceftriaxona 1 g, pó estéril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicação intramuscular.	Fr	Blau farma	1.000	3,88	3.880,00
929390	Ceftriaxona 500mg, pó estéril, acompanhado com ampola de diluente com 3,5 ml (lidocaina 1%), para aplicação intramuscular.	Fr	Blau farma	1.000	4,82	4.820,00
929402	Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml	Amp	Hipolabor	1.000	2,06	2.060,00
929409	Cloridrato lidocaina com epinefrina 1:200.000 fr c/ 20 ml	Fr	Cristalia	1.000	9,50	9.500,00
929413	Clorpromazina 40 mg/ml	Fr	Cristalia	500	7,37	3.685,00
929427	Diclofenaco potássio 50mg	Comp	Geolab	100.000	0,05	5.000,00
929428	Diclofenaco sódio 50 mg	Comp	Geolab	100.000	0,05	5.000,00

929435	Doxazasina 4 mg	Comp	Prati donaduzzi	6.000	0,17	1.020,00
929436	Doxazosina 2 mg	Comp	Prati donaduzzi	6.000	0,11	660,00
929437	Doxiciclina, cloridrato 100 mg	Comp	Pharlab	1.000	0,19	190,00
929440	Enoxaparina sódica 40mg/0,4 ml seringas pré-enchidas. Solução injetável uso subcutâneo/ intravenoso	Un	Blau farma	3.000	20,48	61.440,00
929452	Fenitoina solução injetável 50 mg/ml	Amp	Hipolabor	1.000	3,02	3.020,00
929461	Fosfato de dissódico dexametasona 2 mg/ml solução injetável	Amp	Hipolabor	1.000	1,94	1.940,00
929472	Glicose solução injetável 50% mg/ml	Amp	Farmace	1.000	0,50	500,00
929487	Imunoglobulina humana, anti rho(d), dosagem: 300 mcg., solução injetável c/2ml	Fr	Grifols	200	246,90	49.380,00
929488	Insulina asparte (novorapid) 100 u/ml (refil 3 ml)	Un	Eli lilly	1.000	44,21	44.210,00
929501	Levomepromazina 40mg/ml	Fr	Cristalia	2.000	10,88	21.760,00
929502	Levonorgestrel+etinilestradiol 0,15+0,03mg cartela c/21	Cart	Cifarma	5.000	2,08	10.400,00
929503	Levotiroxina 100 mcg	Comp	Merck	30.000	0,15	4.500,00
929504	Levotiroxina 25 mcg	Comp	Merck	30.000	0,19	5.700,00
929505	Levotiroxina 50 mcg	Comp	Merck	30.000	0,20	6.000,00
929510	Losartana potássica 50 mg	Comp	Geolab	2.000.000	0,07	140.000,00
929512	Manitol, sistema fechado 500ml 0,9%	Bl	Equiplax	500	12,68	6.340,00
929516	Metformina 500 mg	Comp	Prati donaduzzi	200.000	0,11	22.000,00
929520	Metoclopramida 4mg/ml fr .c/ 10ml	Fr	Phalab	2.000	1,13	2.260,00
929521	Metoclopramida 5 mg/ml	Amp	Farmace	1.000	0,75	750,00
929533	Nistatina 100.000 mg/g cr.vaginal bis.c/60g +10 aplicadores ginecológicos por bisnagas	Bisn	Green pharma	5.000	4,32	21.600,00
929535	Nitrato de miconazol 2% creme topico	Bisn	Hipolabor	2.000	2,05	4.100,00
929536	Nitrato de miconazol 2% mg/g creme uso vaginal bis.c/80g +10 aplicadores ginecológicos por bisnagas	Bisn	Hipolabor	5.000	6,96	34.800,00
929537	Nitrofurantoina 100mg	Caps	Teuto	5.000	0,35	1.750,00
929541	Omeprazol 20 mg	Comp	Geolab	400.000	0,09	36.000,00
929545	Oxibutinina cloridrato 10 mg comprimido revestido de liberação prolongada	Comp	Apsen	1.000	1,57	1.570,00
929548	Paracetamol 500mg	Comp	Brasterapica	200.000	0,09	18.000,00
929567	Sinvastatina 40mg.	Comp	Pharlab	200.000	0,16	32.000,00
929569	Succinato de metoprolol 100 mg	Comp	Multilab	20.000	0,44	8.800,00
929574	Sulfametoxazol+trimetoprima 800+160 mg	Comp	Fqm	10.000	0,39	3.900,00
929577	Sulfato de salbutamol 2mg/ml	Fr	Prati donaduzzi	1.000	1,40	1.400,00
929578	Sulfato ferroso 25 mg/ml fr c/ 30 ml gts	Fr	Hipolabor	4.000	0,79	3.160,00
929585	Tenoxicam 40mg + diluente	Fr	Cristalia	500	11,12	5.560,00
929594	Vitamina c 100mg/ml, solução injetável. Ampola c/ 5ml	Amp	Farmace	1.000	1,30	1.300,00
929595	Vitamina c 200 mg fr c/ 20 ml	Fr	Airela	10.000	1,17	11.700,00
					Total	1.039.411,00

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA

33.379.154/0001-95

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929333	Aas 100mg	Un	Brasterapica	600.000	0,04	24.000,00
929341	Acido épsilon aminocaproico 500 mg - cx c/ 36 compimidos	Cx	Zydus	10	39,48	394,80
929356	Amoxicilina +clavulanato de potássio 250mg/10 ml+62,5mg/10ml	Fr	Ems	5.000	4,90	24.500,00
929373	Biperideno cloridrato 2mg	Comp	Cristalia	200.000	0,21	42.000,00
929391	Cetoconazol 20 mg/g.	Bisn	Brasterapica	5.000	2,54	12.700,00
929422	Diazepam 10mg	Comp	Santisa	200.000	0,08	16.000,00
					Total	119.594,80

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI

25.279.552/0001-01

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929374	Bisacodil 5 mg	Comp	Cimed	2.000	0,15	300,00
929408	Cloridrato de propafenona 300 mg	Comp	Prati	300	0,78	234,00
929514	Mebendazol 100mg	Comp	Belfar	15.000	0,26	3.900,00
929531	Nimesulida 50mg/ml 15ml	Fr	Geolab	500	2,14	1.070,00
929546	Oxibutinina cloridrato 5 mg	Comp	Nourin	3.000	0,93	2.790,00
929555	Policresuleno 360 mg/ fr c/ 12 ml	Fr	Albocreil	10	29,97	299,70
929579	Sulfato ferroso 40 mg.	Comp	Vitamed	200.000	0,04	8.000,00

929580	Sulfato ferroso 5 mg/ 5ml fr c/ 100 ml	Fr	Arte nativa	4.000	2,63	10.520,00
					Total	27.113,70

FORMULAS MAGISTRAIS MAN ESPECIAIS LTDA

07.316.691/0001-86

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929593	Vitamina b1 (nitrato de tiamina) 100 mg vitamina b6 (cloridrato de piridoxina) 100 mg vitamina b12 (cianocobalamina)5.000 mcg (citoneurim 5000 mg comp.)	Comp	Lfm	5.000	2,45	12.250,00
					Total	12.250,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA EIRELI

00.874.929/0001-40

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929384	Carbonato de lítio 300mg	Comp	Biolab	200.000	0,18	36.000,00
929519	Metilprednisolona, principio ativo sal succinato, dosagem 125 mg, apresentação pó liofilizado + diluente, injetável	Fr	Blau	1.000	7,74	7.740,00
					Total	43.740,00

H MED COMERCIAL DE MED E MAT HOSPITALAR LTDA

07.932.265/0001-77

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929540	Oleo mineral 100 ml	Fr	Airela/airela	500	3,24	1.620,00
					Total	1.620,00

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAME LTDA E

40.788.766/0001-05

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929344	Ácido tranexâmico 250 mg..	Comp	Ems	1.000	0,96	960,00
929372	Bicarbonato de sódio 8,4% 10ml 84mg/ml	Amp	Samtec	1.000	0,90	900,00
929397	Cloreto de potássio 10 % 10 ml	Amp	Samtec	1.000	0,46	460,00
929398	Cloreto de potássio 19,1 % 10 ml	Amp	Samtec	1.000	0,63	630,00
929400	Cloreto de sódio 10% 10 ml	Amp	Samtec	1.000	0,65	650,00
929401	Cloreto de sódio 20 % ml	Amp	Samtec	1.000	0,62	620,00
929449	Estriol 1 mg/g cr. Vaginal	Bisn	Sanval	4.000	10,58	42.320,00
929498	Levodopa + carbidopa 250+25mg	Comp	Teuto	30.000	0,62	18.600,00
929526	Mononidrato de isossorbida 20mg	Comp	Zydus	30.000	0,16	4.800,00
929562	Sais de reidratação oral po 27,96 cx c/50	Env	Natulab	40.000	0,92	36.800,00
929581	Sulfato salbutamol 100mcg dose aerosol	Fr	Teuto	50	11,98	599,00
					Total	107.339,00

RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA

27.320.140/0001-01

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929338	Aciclovir 200 mg	Comp	Pharlab	1.000	0,96	3.600,00
929407	Cloridrato de olopatadina 2,2 mg/ml (patanol s) colirio	Soluc	Alcon	1.000	0,90	5.500,00
929576	Sulfato de neomicina 5 mg, hidrocortisona 10 mg. Sulfato de polimixina b 10.000u.i suspensão otológica 10 ml.	Fr	Novartis	1.000	0,46	590,00
				1.000	0,63	9.690,00

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA

38.140.640/0001-70

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929410	Cloridrato lidocaina sem vasoconstritor solução injetável 2% fr amp. Com 20 ml	Fr	Hipolabor	1.000	9,46	9.460,00
929495	Levodopa + benserazida 200+50mg	Comp	Ache	30.000	2,52	75.600,00
					Total	85.060,00

CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

42.591.738/0001-10

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929335	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3mg + 3mg/ml)	Amp	Neo quimica	1.000	6,45	6.450,00
929348	Albendazol 40 mg/ml	Fr	Prati, donaduzzi	10.000	1,15	11.500,00
929369	Benzil penicilina + benzatina 1200mg	Fr	Teuto	5.000	10,33	51.650,00
929371	Benzozilmetronidazol 40 mg/ml c/ 100 ml	Fr	Ems	1.000	6,25	6.250,00
929399	Cloreto de sódico 0,9% nasal	Fr	Airela	6.000	0,97	5.820,00
929406	Cloridrato de lidocaina 2% geleia 50g	Bisn	Pharlab	1.000	2,62	2.620,00
929416	Complexo b c/100ml	Fr	Belfar	6.000	3,12	18.720,00
929419	Dexametasona 0,1 creme, 10g	Bisn	Greenpharma	10.000	1,15	11.500,00

929529	Neomicina+bacitracina 5mg/g+250ui/g c/10g	Bisn	Belfar	10.000	1,95	19.500,00
929582	Suplemento alimentar 400 g. Referencia (fortune)	Lata	Danone	1.200	57,49	68.988,00
					Total	202.998,00

CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA

05.106.015/0001-52

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929339	Aciclovir 50 mg/g	Bisn	Prati donaduzzi & cia ltda	1.000	1,98	1.980,00
929346	Acido valproico 500mg	Comp	Abbott laboratórios	50.000	0,69	34.500,00
929347	Adenosina 2ml 3mg/ml	Amp	Hipolabor farmaceutica ltda	500	10,80	5.400,00
					Total	41.880,00

CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

08.674.752/0001-40

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929343	Ácido fólico 5 mg	Comp	Natulab	200.000	0,05	10.000,00
929375	Bissulfato de clopidogrel 75mg	Comp	Ranbaxy	100.000	0,31	31.000,00
929393	Citalopram 20 mg	Comp	Ranbaxy	100.000	0,14	14.000,00
929463	Fosfato de sódico de prednisolona 3% 60ml	Fr	Hipolabor	10.000	4,70	47.000,00
929476	Haloperidol 2mg/ml	Fr	União química	1.000	3,70	3.700,00
929477	Haloperidol 5 mg/ml solução injetavel	Amp	União química	1.000	2,38	2.380,00
929481	Hidrocortisona solução injetável 100 mg	Fr	União química	1.000	2,95	2.950,00
929507	Loratadina 10 mg	Comp	Ems	100.000	0,11	11.000,00
929534	Nistatina susp. Oral 100.00 ui/ml	Fr	Prati donaduzzi	2.000	4,37	8.740,00
929543	Ondansetrona, cloridrato 2 mg/ml sol. Inj. Im/iv 2 ml	Amp	Hypofarma	3.000	3,40	10.200,00
929564	Sertralina 50 mg	Comp	Ranbaxy	100.000	0,11	11.000,00
					Total	151.970,00

CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

40.061.543/0001-33

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929366	Azitromicina 500 mg	Comp	Pharlab	50.000	0,23	11.500,00
					Total	11.500,00

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-31

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929383	Carbonato de cálcio + colecalciferol 500 mg + 200 ui	Comp	Vitamed	20.000	0,11	2.200,00
929417	Complexo b solução injetável ampola 2 ml	Amp	Hypofarma	2.000	1,40	2.800,00
929445	Escopolamina, n-butil brometo 10mg/ml 20ml	Fr	Hipolabor	1.000	1,54	1.540,00
929471	Glicose solução injetável 5% mg/ml	Amp	Samtec	1.000	0,69	690,00
929496	Levodopa + benserazida bd 100+25mg	Comp	Roche	60.000	0,98	58.800,00
929530	Nifedipina 20 mg	Comp	Neoquímica	100.000	0,16	16.000,00
929589	Tramadol 100 mg	Fr	Cristalia	1.000	5,32	5.320,00
					Total	87.350,00

ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

28.911.309/0001-52

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929542	Omeprazol 40mg pó para suspensão injetável, frasco-ampola + diluente 10ml	Fr	Biologico	1.000	10,37	10.370,00
					Total	10.370,00

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI

04.162.170/0001-23

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929351	Aloe vera 70% gel, bis.c/60g (nome popular babosa)	Bisn	Med. Manipulado	1.000	23,90	23.900,00
929474	Glycine max 50mg (nome popular isoflavona de soja)	Comp	Med. Manipulado	5.000	0,45	2.250,00
929513	Maytenus ilicifolia mart 380mg (nome popular espinheira-santa)	Caps	Med. Manipulado	5.000	0,55	2.750,00
929563	Schinus terebinthifolius radd gel ginecológico, bis.c/60g +10 aplicadores ginecológicos por bisnagas(nome popular aroeira)	Bisn	Med. Manipulado	500	87,00	43.500,00
					Total	72.400,00

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

42.092.374/0001-24

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929385	Carbonato de lítio 450mg	Comp	Eurofarma 100431166	10.000	1,78	17.800,00

929438	Enalapril 10mg	Comp	Cimed 143810058	600.000	0,06	36.000,00
929544	Oxacilina 500mg, pó para solução injetável	Fr	Blau 116370141	500	1,37	685,00
929584	Tenoxicam 20mg + diluente	Fr	União química 104971138	500	8,91	4.455,00
929591	Varfarina sódica 5 mg	Comp	Farmmo química 103900147	6.000	0,36	2.160,00
					Total	61.100,00

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

17.472.278/0001-64

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929362	Anlodipino bensilato 5 mg	Comp	Geolab	300.000	0,04	12.000,00
929380	Captopril 25mg	Comp	Sanval	600.000	0,03	18.000,00
929423	Diazepam 5 mg/ml injetável	Amp	Santisa	1.000	0,87	870,00
929424	Diazepam 5mg	Comp	Santisa	100.000	0,07	7.000,00
929480	Hidroclorotiazida 25 mg	Comp	Medquímica	1.500.000	0,03	45.000,00
929517	Metformina 850 mg	Comp	Geolab	1.000.000	0,11	110.000,00
					Total	192.870,00

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

75.014.167/0001-00

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929342	Ácido fólico 0, 2 mg/ml solução oral	Fr	Quimfa	2.000	4,46	8.920,00
					Total	8.920,00

PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

20.489.064/0001-05

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929441	Enoxaparina sódica 60mg/0,6 ml seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso	Un	Noxx/blau	3.000	23,59	70.770,00
929442	Enoxaparina sódica 80mg/0,8 ml seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso	Un	Noxx/blau	1.000	36,67	36.670,00
					Total	107.440,00

SIMP HARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

40.797.692/0001-65

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929508	Loratadina 1mg/ml 100ml	Fr	Pratti	500	3,89	1.945,00
929592	Verapamil cloridrato 80mg	Comp	Pratti	6.000	0,12	720,00
					Total	2.665,00

SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI

34.921.773/0001-22

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
929411	Clorpromazina 100 mg	Comp	União química	150.000	0,28	42.000,00
929415	Complexo b	Comp	Vitamed	200.000	0,05	10.000,00
929418	Dexametasona 0,1 c/ 5ml colirio	Soluc	Servimed	300	8,07	2.421,00
929447	Espiramicina 500mg (1,5 mui)	Comp	Sanofi	5.000	4,96	24.800,00
929489	Insulina glargina (lantus) 100 u/ml (refil 3 ml)	Un	Biommm	3.000	38,48	115.440,00
929490	Insulina lispro (humalog) 100 u/ml (refil 3 ml)	Un	Lilly	1.000	47,98	47.980,00
929497	Levodopa + benserazida hbs100+25mg	Comp	Roche	30.000	2,34	70.200,00
929565	Simeticona 75 mg/ml	Fr	Biossintética	6.000	1,71	10.260,00
					Total	323.101,00

Valor total da contratação R\$ 4.229.354,50 (quatro milhões, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Agosto de 2022.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do Secretário Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: F P J AMORIM LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 46.661.196/0001-66.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de MUDAS FRUTIFERAS, com a finalidade de atender as necessidades da Secretária Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 024/2022, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
929090	MUDAS DE CAJUEIROS ATRAVÉS DE ENXERTO, COM	FAZENDA	UN	500	10,90	5.450,00

	ALTURA DE ATÉ 8 CM, APROXIMADAMENTE 8 FOLHAS, SEM O ENOVELAMENTO DAS RAÍZES, AS PLANTAS TÊM QUE ESTAR COM BOM ASPECTO FITOSSANITÁRIOS E LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS.	CAJUEIRO				
929091	MUDAS DE LIMOEIROS ATRAVÉS DE ENXERTO, COM ALTURA DE 6 A 10 CM COM PRESENÇA DE MAIS DE 10 FOLHAS NA PLANTA), AS PLANTAS TÊM QUE ESTAR COM BOM ASPECTO FITOSSANITÁRIOS E LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS.	FAZENDA CAJUEIRO	UN	500	28,00	14.000,00
Total:					19.450,00	

VALOR: R\$ 19.450,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 20 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO PROJETO/ATIVIDADE 2.121 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS SELECIONADAS PARA AGRICULTORES FAMILIARES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da sua assinatura.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de Agosto de 2022.

Edson Arcanjo da Silva

Secretário Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário

Contratante

JETRO AMORIM JUNIOR

F P J AMORIM LTDA – ME

Contratada

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 340/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Agropecuária e Desenvolvimento Agrário – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: EULER DOS SANTOS SILVA 10814452469, inscrita no CNPJ nº 46.306.391/0001-78.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada na prestação de serviços com fornecimento de material para construção de 20 currais e estrutura de suporte técnico durante o evento, com a finalidade de incentivar os criadores de animais (bovinos, caprinos e ovinos), durante a 2ª edição da Feira Agropecuária, a “AGRO SÃO GONÇALO”, tudo de acordo com a Proposta de Preços.

Item	Especificação dos produtos	Quant.	Unid.	V. Unit	V. Total
01	Arame Liso – Ovalado galvanizado para cerca rural com 14 x 16 (2,2 a 2,7mm) 1.000 metros - peso da bobina 38kg aproximadamente, arame de alta resistência e maleabilidade que proporcionar a instalação; indicado para confecção de cercas de animais.	05	Und	1.330,00	6.650,00
02	Grampo – Galvanizado para arame farpado/liso 19 x 11cm, por 1kg, indicado para direcionar os fios de arames farpados e lisos ao longo da cerca.	30	Und	31,70	951,00
03	Estacas em Madeira – Devidamente Licenciada, com espessura tipo litro, sendo sabia ou jurema com tamanho entre 2,0 e 2,2 metros.	800	Und	19,25	15.400,00
04	Comedouros e Bebedouros - Fabricação artesanal/reciclável, material utilizando para confecção (bobonas de plástico de 200 litros) e com base do suporte em madeira serra.	70	Und	149,60	10.472,00
05	Serviço de Mão de obra para montagem e desmontagem das instalações do curral: Construção de 20 currais para animais Bovinos, totalizando uma área de 500² quadrados, cada curral tem uma dimensão de 5x5 metros, (sendo montadas com estacas fixada a cada 50 cm, com 7 fiadas de arames liso, a cada curral terá um colchete que dando acesso ao corredor). Este corredor tem comprimento/dimensão necessário para dar acesso a todos currais).	01	Serv	6.600,00	6.600,00
06	Serviço de Cuidador de Animais - Bovinos, caprinos e ovinos, durante o período da feira agropecuária. A prestação de serviço de cuidado e referente aos 3 dias da exposição, para alimenta os animais e limpeza dos currais.	01	Serv	1.650,00	1.650,00
07	Contratação de Médico Veterinário – Responsabilidade Técnica pelo Evento habilitação de animais fornecendo vacinas, atestado, exames e atendimento clínico (Bovinos, caprinos, ovinos, coelho e equinos) - Durante o período da feira agropecuária. A prestação de serviço de veterinária e referente ao atendimento clínico aos animais dos pequenos criadores rurais, que irão participar da exposição durante os 3 dias. Conforme atendimentos: Bovinos – Exame de Brucelose e Tuberculose; Caprinos e Ovinos – Atestados de Sanidade; Equinos – Exame de Anemia infecciosa, Momo; Equinos – Vacinação Contra tétano, Influenza Equina, Encefalomielite e Tri-Equi.	01	Serv	11.000,00	11.000,00

VALOR: R\$ 52.723,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 20 – SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E DESENV.AGRARIO
PROJETO/ATIVIDADE 2.116 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGOPECUÁRIA E DESENVOL ELEMENTO DE
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato tem início a partir da data de sua assinatura, prolongando-se até o dia 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Agosto de 2022.
EDSON ARCANJO DA SILVA
Contratante
VINICIUS AUGUSTO BELIZÁRIO DE SOUZA
CONTRATADA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. - Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. - HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. - Valor total da contratação R\$ 4.229.354,50 (quatro milhões, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de agosto de 2022.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022.

O Secretário Municipal de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 26, "Caput" do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, Considerando o incomensurável interesse público na otimização das ações desta Secretaria, RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 008/2022, praticado por esta Secretária, destinado a prestação de serviços com apresentação no dia 27 de agosto de 2022 da CANTORA MICHELE ANDRADE, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Caput do Art. 25, da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), junto da empresa F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.141.623/0001-30, com sede a Rua Tabelião Manoel Procópio, nº 15 – Lagoa Nova – Natal/RN cuja despesa correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo
Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

O Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o incomensurável interesse publico;
Considerando, também as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso aos autos do processo administrativo licitatório, RATIFICA E HOMOLOGA O ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022, para contratação da empresa F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.141.623/0001-30, com sede a Rua Tabelião Manoel Procópio, nº 15 – Lagoa Nova – Natal/RN, objetivando contratação de empresa com apresentação no dia 26 de agosto de 2022 da BANDA CANTORA TETÉ PESSOA CIRCUITO MUSICAL, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Art. 25, CAPUT da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), cuja despesa correrá à conta dos recursos na unidade orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022..

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo
Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022.

O Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 26, "Caput" do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, Considerando o incomensurável interesse público na otimização das ações desta Secretaria, RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2022, praticado por esta Secretária, destinado a prestação de serviços com apresentação no dia 26 de agosto de 2022 da BANDA CANTORA TETÉ PESSOA CIRCUITO MUSICAL, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Caput do Art. 25, da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), junto da empresa F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.141.623/0001-30, com sede a Rua Tabelião Manoel Procópio, nº 15 – Lagoa Nova – Natal/RN cuja despesa correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ
FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo
Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

O Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, considerando o incomensurável interesse público;

Considerando, também as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico apenso aos autos do processo administrativo licitatório, RATIFICA E HOMOLOGA O ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022, para contratação da empresa X4 MUSIC PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.175.186/0001-00, com sede a Rua Aguinaldo Gurgel Junior, nº 2070- Candelária - Natal/RN, objetivando contratação de empresa com apresentação no dia 25 de agosto de 2022 da BANDA CANTOR EDYR VAQUEIRO, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Art. 25, CAPUT da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), cuja despesa correrá à conta dos recursos na unidade orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022..

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo
Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022.

O Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 26, "Caput" do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público,

Considerando o incomensurável interesse público na otimização das ações desta Secretaria, RATIFICA O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2022, praticado por esta Secretaria, destinado a prestação de serviços com apresentação no dia 25 de agosto de 2022 da BANDA CANTOR EDYR VAQUEIRO, durante a AGRO SÃO GONÇALO, ancorado no Caput do Art. 25, da Lei nº 8.666/93, no valor global de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), junto da empresa X4 MUSIC PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.175.186/0001-00, com sede a Rua Aguinaldo Gurgel Junior, nº 2070- Candelária - Natal/RN cuja despesa correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO SOCIAL E EVENTOS PROJETO/ATIVIDADE 2.192 – EVENTOS SGA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos, inserida na Lei Orçamentária do município para o exercício de 2022

São Gonçalo do Amarante - RN, 10 de agosto de 2022.
Bruno Luiz Santos de Araújo
Secretário Adjunto de Comunicação Social e Eventos

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 054/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, a contratação da Empresa 2HTI SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 18.313.325/0001-90, com sede a Rua Marina Crespi, 1202 – Mooca – São Paulo SP, para a contratação de pessoa jurídica com a aquisição de (04) quatro HDs, conforme as seguintes especificações: HD com capacidade de 500G, 7200 RPM, Sata 3.0, Hot-Swap, Seek Time 2.9ms, Buffer Size 16MB, HDD Form Factor 2.5 inches SFF, Código FRU 52D0753, compatibilidade total com SERVIDOR IBM X3550 M3; e uma Placa mãe compatível com o servidor IBM X3550 M3, soquete LGA1366, memória do tipo DDR3, com referência Código FRU: 81Y6625, com base na Proposta apresentada, a fim de atender as necessidades do setor de informática, no valor global de R\$ 9.410,00 (nove mil, quatrocentos e dez reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de agosto de 2022.
MINERVINO JERONIMO DE ARAUJO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 339/2022
Pregão Presencial nº 024/2022

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20070001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LOCA TUDO BRASIL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.253.884/0001-78, com sede a Avenida Angelo Varelo - 1525, Alto Alegre - Alto do Rodrigues/RN - CEP: 59.507-000 - OBJETO: prorrogação de prazo por mais 12 meses a iniciar-se em 20 de julho de 2022 e repactuar o contrato de acordo com o quadro abaixo, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, § 2º e 65, II, alínea "d" da Lei nº 8.666/93 - LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Julho de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas - CONTRATANTE e Vania Maria de Freitas - CONTRATADO.

Valor do Contratado ANTES da Repactuação						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	VALOR R\$	VALOR TOTAL MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
1	Técnico em Seg. do Trabalho	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$3.738,88	R\$3.738,88	R\$44.866,56
3	Técnico de Laboratório - Insalubre	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.300,35	R\$4.300,35	R\$51.604,20
4	Técnico em Eletrotécnica	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$5.100,21	R\$5.100,21	R\$61.202,52
5	Técnico em Automação	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$8.043,86	R\$8.043,86	R\$96.526,32
6	Laminador de Fibra de vidro	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$ 4.177,44	R\$4.177,44	R\$50.129,28
7	Bombeiro Hidráulico	3	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.031,50	R\$12.094,50	R\$145.134,00
8	Auxiliar de Manutenção	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$3.206,30	R\$3.206,30	R\$38.475,60
9	Motorista	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.043,54	R\$4.043,54	R\$48.522,53

Valor do Contratado PÓS da Repactuação						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	VALOR R\$	VALOR TOTAL MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
1	Técnico em Seg. do Trabalho	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.091,91	R\$4.091,91	R\$49.102,92
3	Técnico de Laboratório - Insalubre	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.663,62	R\$4.663,62	R\$55.963,44
4	Técnico em Eletrotécnica	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$5.589,30	R\$5.589,30	R\$67.071,60
5	Técnico em Automação	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$8.835,79	R\$8.835,79	R\$106.029,48
6	Laminador de Fibra de vidro	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.530,33	R\$4.530,33	R\$54.363,96
7	Bombeiro Hidráulico	3	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$4.412,01	R\$13.236,03	R\$158.832,36
8	Auxiliar de Manutenção	1	ETA - BR 101, KM 41 - MAXARANGUAPE-RN.	R\$3.502,95	R\$3.502,95	R\$42.035,40
9	Motorista	1	ETA - BR 101, KM 41 -	R\$4.424,05	R\$4.424,05	R\$53.088,60

MAXARANGUAPE- RN.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20070001/2020

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LOCA TUDO BRASIL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.253.884/0001-78, com sede a Avenida Angelo Varelo - 1525, Alto Alegre – Alto do Rodrigues/RN – CEP: 59.507-000 – OBJETO: prorrogação de prazo por mais 12 meses a iniciar-se em 20 de julho de 2022 e Reajustar o contrato no item 10 em 11,89% conforme quadro abaixo, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.192/2001, através dos art. 2º, §§ 1º e 3º e art. 3º, § 1º; bem como na Lei nº 9.069/95, em seu art. 28, § 1º e, ainda, na Lei nº 8.666/93 no art. 57, inciso II, §2º e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Julho de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Vania Maria de Freitas – CONTRATADO.

VALOR ORIGINAL CONTRATADO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	VALOR R\$	VALOR TOTAL MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
10	TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS	1	NATAL - ETA – BR 101, KM 41 – MAXARANGUAPE– RN.	R\$4.171,94	R\$4.171,94	R\$50.063,28

VALOR DO CONTRATADO APÓS REAJUSTE DE 11,89% CONFORME IPCA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	VALOR R\$	VALOR TOTAL MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
10	TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS	1	NATAL - ETA – BR 101, KM 41 – MAXARANGUAPE– RN.	R\$4.667,98	R\$4.667,98	R\$56.015,80

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20070008/2021

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: LOCA TUDO BRASIL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 29.253.884/0001-78, com sede a Avenida Angelo Varelo - 1525, Alto Alegre – Alto do Rodrigues/RN – CEP: 59.507-000 – OBJETO: prorrogação de prazo por mais 12 meses a iniciar-se em 20 de julho de 2022 e Reajustar o contrato no item 10 em 11,89% conforme quadro abaixo, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.192/2001, através dos art. 2º, §§ 1º e 3º e art. 3º, § 1º; bem como na Lei nº 9.069/95, em seu art. 28, § 1º e, ainda, na Lei nº 8.666/93 no art. 57, inciso II, §2º e suas alterações posteriores – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Julho de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Vania Maria de Freitas – CONTRATADO.

Valor do Contratado ANTES da Repactuação						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	Valor R\$	Valor Total Mensal R\$	Valor Total Anual R\$
9	Motorista	1	ETA – BR 101, KM 41 – MAXARANGUAPE– RN.	R\$4.043,54	R\$4.043,54	R\$48.522,53

Valor do Contratado Pós da Repactuação						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	POSTO DE TRABALHO	Valor R\$	Valor Total Mensal R\$	Valor Total Anual R\$
9	Motorista	1	ETA – BR 101, KM 41 – MAXARANGUAPE– RN.	R\$4.424,05	R\$4.424,05	R\$53.088,60

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02080001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 210008-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: JAM SERIDO EIRELI, CNPJ nº 30.433.871/0001-60, com sede a R SENADOR JOSE BERNARDO, N° 659 Apt° 02, CENTRO, CAICO/RN.– OBJETO: contratação, futura e eventual, de empresa especializada em serviços de locação de Retroscavadeira, com condutor, equipamentos, combustível e manutenção inclusa, destinado a atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante/RN: Recursos Próprios – Exercício 2022 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 80-SAAE; ATIVIDADE: 04.122.8001.2231.2231– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO ADM. E OPERACIONAL; ELEMENTO DE DEPESA: 33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 1501; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 417.919,00 (quatrocentos e dezessete mil novecentos e dezenove reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante

02 de Agosto de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – JONATAS ANTAO
 DE MEDEIROS – CONTRATADO.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	5	<p>Locação de veículo tipo caminhão equipado com guindaste hidráulico veicular (Munck), momento de carga útil 20.000 Kg/m, ângulo de giro de 360°. Capacidade de carga de até 20 TN com lança fechada e 01 TN com a lança aberta. Alcance máximo vertical (a partir do solo) a 24 metros, alcance máximo horizontal superior a 12,4 metros. Capacidade máxima de carga 7.500 Kg e no alcance máximo da lança não inferior a 1.000 Kg. Carroceria em madeira com 14 metros de comprimento. O caminhão deverá ser equipado com tacógrafo, movido a diesel, com todas as despesas com manutenção e operacionalização do veículo por conta da empresa a ser contratada, ficando as despesas com combustível por conta da contratada, vida útil máxima do veículo de 05 anos, para realização de transporte com distância média de 90 km.</p>	SERV	N/C	R\$ 1,000,00	R\$ 5.000,00
03	5	<p>Locação de veículo tipo caminhão caçamba toco, pneus com aro mínimo de 900 x 20, capacidade de carga mínima da caçamba de 6 m³, motor de 6 cilindros. O caminhão deverá ser equipado com tacógrafo, movido a diesel, com todas as despesas com manutenção e operacionalização do veículo por conta da empresa a ser contratada, ficando as despesas com combustível por conta da contratada, vida útil máxima do veículo de 05 anos.</p>	SERV	N/C	R\$ 1,000,00	R\$ 5,000,00
04	2	<p>Locação de Escavadeira hidráulica de esteira, motor com no mínimo 06 cilindros turbinado com potência mínima de 200 Hp, peso operacional mínimo de 22.000kg, caçamba com capacidade mínima de 0,70m³, capacidade de penetração no solo de no mínimo 12metros, capacidade de altura máxima de 12m, capacidade de alcance de 15m, -50 km (Sistema Adutor Maxaranguape) – incluso deslocamento da mesma. Responsabilidade da contratada: Manutenção preventiva e reparatória dos equipamentos; fornecimento de operador devidamente habilitado e registrado; alojamento operador; lubrificação e limpeza de filtros de ar, diariamente; combustível; mobilização; desmobilização; alimentação operador; matérias de desgaste. Vida útil máxima do veículo de 05 anos.</p>	SERV	N/C	R\$ 1.600,00	R\$ 3.600,00
05	12	<p>Locação de Escavadeira hidráulica de esteira: Escavadeira hidráulica de esteira, motor 06 cilindros turbinado com potência mínima de 111 Hp, peso operacional mínimo de 23.000kg, caçamba com capacidade mínima de 1,5m³, profundidade de escavação entre</p>	SERV	N/C	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00

		de 3,0 a 8,0 metros, -50 km (Sistema Adutor Maxaranguape) – incluso deslocamento da mesma. Responsabilidade da contratada: Manutenção preventiva e reparatória dos equipamentos; fornecimento de operador devidamente habilitado e registrado; alojamento operador; lubrificação e limpeza de filtros de ar, diariamente; combustível; mobilização; desmobilização; alimentação operador; matérias de desgaste. Vida útil máxima do veículo de 05 anos.				
06	2	Guindaste Capacidade de 30 toneladas, Lança telescópica de 38,5 metros com jib de 8,3 metros e alcance vertical de 46,8 metros, com todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN e motorista operador devidamente habilitado para execução dos serviços, com todas as despesas de manutenção e operacionalização do veículo por conta da empresa a ser contratada, ficando as despesas com combustível por conta da contratada, vida útil máxima do veículo de 05 anos.	SERV	N/C	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
07	12	Locação de veículo tipo caminhão caçamba trucado 12 m ³ (capacidade mínima), caçamba com tampa de abertura lateral. O caminhão deverá ser equipado com tacógrafo, movido a diesel, com todas as despesas com manutenção e operacionalização do veículo por conta da empresa a ser contratada, ficando as despesas com combustível por conta da contratada, vida útil máxima do veículo de 05 anos.	SERV	N/C	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
08	2	Locação de veículo tipo caminhão prancha para transporte de máquinas, cabine simples, motor diesel turbo alimentado de 06 cilindros com potência de 210 CV, 03 eixos, tração 6x4, carga útil de 15 T, veículo emplacado e documentado, estar de acordo com as resoluções ambientais e normas de trânsito vigente no país, carroceria tipo prancha com 04 catracas, em madeira de lei. O caminhão deverá ser equipado com tacógrafo, movido a diesel, com todas as despesas com manutenção e operacionalização do veículo por conta da empresa a ser contratada, ficando as despesas com combustível por conta da contratada, vida útil máxima do veículo de 05 anos.	SERV	N/C	R\$ 2.359,50	R\$ 4.719,00
09	12	Retroescavadeiras com peso operacional: 7.500KG, Tamanho da concha dianteira: 0,96 m ³ , potência Motor: 80HP, altura de descarga 2,7m – Responsabilidade da contratada: Manutenção preventiva e reparatória dos equipamentos; fornecimento de operador devidamente habilitado e registrado; alojamento operador; lubrificação e limpeza de filtros de ar, diariamente; mobilização;	SERV	N/C	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00

		desmobilização; alimentação do operador; matérias de desgaste, todos os gastos diretos e indiretos para a realização do serviço por conta da Contratada, inclusive a mobilização, desmobilização. Combustível por conta da contratante. (02 máquinas)				
				VALOR Mensal	R\$ 30.000,00	
				Valor Total Contrato		R\$ 417.919,00

LICENÇA

RENOVAÇÃO DA LICENÇA SIMPLIFICADA

ASÃO JORGE EMPREENDIMENTOS LTDA com CNPJ nº 08.678.764/0001-42, torna público que requer da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB/SGA, a Renovação da Licença Simplificada (LS) referente ao Loteamento “São Jorge”, composto por 104 Lotes residenciais, 01 Lote Comercial, localizado na Av. Eng. Roberto Bezerra Freire (trecho da RN160) em Regomoleiro na Zona de Expansão Urbana - ZEU em uma área total de 52.573,73m² no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Cleonice Campos Pacheco
Representante Legal

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: **3278.4850 - 3278.3499**

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: **www.saogoncalo.rn.gov.br**